ber 3nfd)rift ift mangelhaft gegoffett unb nielleicht nid?t gattj 

genau tuiebergegeben. 
Die Äird)e bejtjjt unter ben Zeitigen ©efä§en einen fü* 

bernen nergolbeten Äeld) non jierlicher Arbeit, melier nur 

53/4 3otl l;ocb, mit einem runben $u§e non 5 3oll im Durch* 
tneffer, einem negierten £alfe unb einer fchlidüen, oben etroa 

4 3nll meiten, fanft au3gebaud)ten Srinffchale nerfe£>en ift. 
Der $u§ enthält obenauf am Utanbe folgenbe 3nfd)rift in 
gothifchen ÜJtajuefeln: HVNC. KALISEM. DED1T. CONRA- 

DVS. HALLEMINOR. 9?ad) ber $orm ber 93ud)fiaben fönnte 

bie Arbeit auö ber Dritte be$ nierjebnten ^nfyrfjnnbertö hers 
rühren, bie am $alfe beö Welches norfommenben IBerjierun* 

gen beuten jebod) auf eine jüngere 3eit hin. 3U bfm Äeldje 
gehört eine 4*/2 30II im Durdgneffer grope Matena. 

ttrfunben. 

l. 

^rcibeitsbrief beö ©rafen 91bolf VI. non Schauenburg für 
ben Rieden ©ehrben. 1298, 3<muar 28. 

Adolphus Dei gratia nobilis comes Holtzatie 
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et in Sehomborch *) Omnibus hanc literam inspec- 

turis salutem. 

Cujus * 2) memoria sit res labilis, expedit, ut ea, que 

aguntur, in scripta publica redigantur. 

Noverit igitur tarn presentis temporis posteritas, tarn 

futuri, quod nos oppidum n ostrum Gerde ne libe¬ 

rum posuimus, ac Omnibus hominibus cujuscunque con- 

ditionis, in eodem oppido nostro! cohabitare volentibus, 

dedimus securam libertatem, si non infra diem et annum 

ab aliquibus de aliqua proprietate aut aliquo alio, quod 

prepediat talem libertatem, ex predicto oppido nostro 

fuerint requisiti. 

Insuper nostros proprios homines ibidem per¬ 

manentes dedimus et liberos, tali conditione nihilominus 

interjecta, quod, si quidam ex ipsis ad alia loca demana- 

verint in iisdem habitaturi, non ipsi a nobis liberi, 

sed proprii nostri erunt sicut prius; presertim horum, 

qui permanserint in sepedicto oppido nostro habitantes, 

non usurpabimus nobis amplius hereditatem 3), nec in 

ipsos aliquam faciemus exactionem specialem, sed solum 

id ab ipsis ut ab aliis inhabitatoribus requiremus et ex- 

torquebimus, quod ad nostram advocatiam et jus 

commune dinoscitur pertinere. Ne igitur postmodum 

oriatur dubitatio de hoc facto, ipsum conscribi fecimus 

et sigilli nostri munimine roborari. 

Datum in octava Agnetis virginis, anno Domini 

1298. 

Auscultata et diligenter revisa est presens copia 

per me Joannem Hennisium, sacra apostolica 

auctoritate legitime constitutum notarium, et con-